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För en del av oss är det en tid för stillhet 
och för en del av oss känns det jobbigt. 

Man skulle önska att sommaren och vär-
men och framför allt ljuset ska finnas kvar. 

Men så är det med årstiderna dom växlar 
och så är det även med vårt liv. På våren 
spirar allt, det är livets barn- och ung-
domstid. Sommaren är mitt i livet, allt 
växer, vi skapar relationer, gör karriär, bil-
dar familj, bygger hus osv. 

Sedan kommer hösten, vi åldras och vi 
stillar oss och ser tillbaka på våra liv. 

När vintern kommer så läggs vi i gravens 
vila. Men det tar inte slut där utan det 
finns en ny vår som kommer, ljuset och 
livet som Jesus pratar om och det får vi ta 
till oss, alla är välkomna till gemenskap 
med honom. Han är uppståndelsen och 
livet. 

När nu höstlöven faller så kommer det en 
ny vår efter det. 

Jag önskar er alla en fin 
höst!

Pastoriserade tankar

Kimmo Sulila
Kyrkoherde / Kirkkoherra

Lehdet alkavat pudota, syksy 
lähestyy ja kesä on päättymässä. 

Joillekin meistä se merkitsee aikaa rau-
hoittumiselle ja joillekin meistä se taas 
voi tuntua vaikealta, että syksy tulee. 

Moni toivoo, että kesä ja lämpö ja ennen 
kaikkea valo jäisivät. 

Mutta vuodenajat muuttuvat ja niin 
muuttuu myös meidän elämämme. Ke-
väällä, kun kaikki orastaa, on lapsuuden 
ja nuoruuden aikaa. Kesä on keskellä 
elämää, kaikki kasvaa, luomme ihmis-
suhteita, teemme uraa, perustamme per-
heen, rakennamme taloa jne. 

Sitten tulee syksy, me vanhenemme, 
asetumme aloillemme ja katsomme elä-
määmme taaksepäin. 

Kun tulee talvi, meidät lasketaan haudan 
lepoon. Mutta se ei pääty siihen, vaan on 
tulossa uusi kevät, valo ja elämä, jos-
ta Jeesus puhuu ja jonka saamme ottaa 
sydämiimme. Kaikki ovat tervetulleita 
yhteyteen hänen kanssaan. Hän on ylös-
nousemus ja elämä. 

Kun syksyn lehdet nyt putoavat, koittaa 
sen jälkeen uusi kevät. 

Toivotan teille kaikille mukavaa syksyä! 

Nu börjar löven falla och hösten 
närmar sig och sommaren går mot 
sitt slut. 
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Tikva är en träningsform och 
avslappningsmetod som vilar på 
en kristen grund.
Tikva betyder hopp.
Tikva är för dig som vill leva ett 
balanserat liv till ande, kropp och 
själ.
Enkla kroppsövningar för ökad 
rörlighet och flexibilitet varvas 
med bibelverser till avslappnande 
musik speciellt skriven för Tikva. 
Kombinationen hjälper dig att 
komma ner i varv, förändra 
negativa tankar och förmedlar 
hopp till hela dig.
Övningarna genomförs stående, 
sittande och liggande. Ta gärna 
med din egen gympamatta och filt. 

Måndag 23 September 
kl. 18.00 i Haparanda kyrka. 
Gratis!

Mer info: Johanna Wennerström, 
johanna.wennerstrom@
svenskakyrkan.se

Prova på 
Tikva!
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Barn- och ungdomsverksamheten startar vecka 38!

Öppna förskolan 
Måndagar kl. 9.30-12.30, Karungi församlingshem
Tisdagar kl. 9.00-11.30, Haparanda församlingshem

After school, åk 4-6 
Måndagar kl. 13.30-15.30, Haparanda församlingshem
Onsdagar kl. 14-15.30, Karungi församlingshem

Barngrupp mix, 6-12 år
Tisdagar kl. 15-17, Seskarö församlingshem
Torsdagar (Obs, ny dag!) kl. 15-17, Nikkala byagård 

Barn och ungdomsverksamhetens ledare:
Johanna Wennberg 076–771 70 99
Annika Styrman 072–226 34 70 
Anita Styrman 070-546 89 33

Haparanda Ungdomsgård
För åk 7–9. Tisdagar jämna veckor kl. 16-19, Haparanda församlingshem

Karungi Ungdomsgård 
Från åk 7 till gymnasiet. Onsdagar kl. 16-19, Karungi församlingshem 

Hjälpledarutbildning
Ny kurs för er som har konfirmerat er startar torsdag 3 oktober kl. 15.30-17, 
och fortsätter torsdag jämna veckor. Utbildningen innehåller bl. a. övningar 
att leda grupper, lekar och aktiviteter, att växa i tro, fika och gemenskap. 
Anmälan till Johanna

BARN

UNGA

Gillar du att sjunga?
Kom och va’ med i 
Haparanda barnkör! 

5-6 år & åk 1-3, 
tisdagar 14.30-15.10 (start 24/9)

Vi sjunger låtar i många olika musikstilar 
och övar inför roliga framträdanden, 
kördagar, körresor, konserter. Fikastund.

Ledare Marie-Louise Burman, 
marie-louise.burman@svenskakyrkan.se, 
073–0554863

Vid flyktingvågen 2015 startades Världens 
kör som del av ett integrationsprojekt i 
Haparanda församling. Under nio år har 
kören stått för gemenskap och integra-
tion. Kören har sjungit vid julkonserter, 
julnattsmässor, välgörenhetskonserter, 
passionsandakter, valborgs- och national-
dagsfiranden, sommarkonserter och reg-
nbågsmässor. Andra uppträdanden har 
skett på flyktingförläggning och shoppin-
gcentrum.

I kören har man fått prova sjunga på ara-
biska, dari, swahili, ukrainska, och förstås 
svenska, engelska och finska. Med låtar av 
bl. a. Kent, Marie-Fredriksson, Carola, La-
leh, Bob Dylan, Beatles, Moraeus, Abba, 

Lady Gaga: musik som talar till oss och är 
viktig i våra liv.

Under årens lopp har många körmed-
lemmar flyttat och vänskapsbanden har 
sträckt sig ut till andra församlingar.

Nya körsångare har kommit till, men nam-
net Världens kör har förblivit detsamma.

Ann-Sofie Ailovuo, körledare
Ingela Johansson, körmedlem

Foto: Världens kör 2024 med House band.

”Jag ville åka ut i världen, men jag 
behövde inte åka, för världen kom till 
oss!” - Anna Wikström, körsångare

Världens kör

KONFIRMATION
Inskrivningen till konfirmationen är 
torsdag 19/9 kl. 18.00 i Haparanda kyrka!
Konfirmationsläsningen startar v.39 i 
Haparanda församlingshem: 
Grupp 1, tisdagar udda veckor kl. 15.15-17.00 
Grupp 2, torsdagar udda veckor  kl. 15.15-
17.00.
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Det pryder verkligen sin plats i Hapar-
anda kyrka. Ibland undrar vi kanske när 
det tillverkats. Av vem och vid vilket till-
fälle? Åren går och mycket faller i glöm-
ska. När Haparanda kyrka skulle invigas 
i slutet av 1960-talet hade en lokal sil-
versmed, Raimo Hellberg, fått uppdraget 
att tillsammans med sin far guldsmeden 
Leo Hellberg tillverka silverföremål till 
kyrkan. Ett flertal föremål färdigställdes, 
nämnas kan dopfunten och de ljusstakar 
som är på plats på altaret. Även gjordes 
ett silverkors och en dopkanna, och i för-
samlingens arkiv förvaras dessa och an-
dra föremål av silver. 

Raimos son Ari Hellberg har vid ett be-
sök i Haparanda berättat något om till-
komsten av kyrksilvret: 

”Pappa och farfar lade ner otaliga timmar 
på att forma föremålen från rena skivor av 
metall till vad de är. Det går att se hur de 
har formats med tusentals hammarslag 
och putsats med stor möda och omsorg 
till att få en fin yta av hög och evig kva-
litet. Det är ett rent hantverk från början 
till slut. Jag fick som ung pojke också vara 
delaktig i en liten del av tillverkningen av 
dopfunten genom att fila till en av bokstä-
verna på den. Det är en stor glädje för min 
syster och mig att få se föremålen använ-
das i kyrkan. De skänker oss många kära 
minnen. Våra barn har döpts i pappas och 
farfars dopfunt och eftersom de lämnade 
jordelivet innan barnen föddes har dopen 
fått en särskild betydelse för oss.” 

Föremålen har tillverkats bara några 
kvarter ifrån kyrkan där de fortfarande 
får göra tjänst varje dop och helg. Vår 
kyrkas kyrksilver är alltjämt en integre-
rad del av kyrkan och dess verksamhet.

Vårt vackra kyrksilver

Niklas Bonde

Kärlek och dramatik
Söndag 22 september kl. 18.00

Haparanda kyrka

Carina Stenberg, sopran
Ulric Björklund, tenor

Marina Svensson, piano

Fri entré!

I samarbete med Sensus studieförbund.

Anna-Lottas jul 
2024
Lördag 30/11
kl. 19.00

Se kommande
annonsering.

I samarbete med Sensus 
studieförbund.

I natt vaknar miljontals människor till ljudet av krig  
och konflikt. Swisha din gåva för fred till 900 1223.

Sprid ljus i mörkret
9001223

Julinsamling annons

23/10 kl. 19.00 på
Folkets Hus 
Haparanda

Med Haparanda 
Vokalensemble,
Kalix Vokalensemble och
Ungdomskören Vocalix.
Körledare Marie-Louise 
Burman.

Biljetter se Folkets Hus
annonsering.
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Volontärer sökes!
Volontärsuppdragen i Haparanda församling är många och 
varierande och nu vill vi bygga ut våra volontärlag! Vill du vara med?!

• Kyrkvän  - Bli en del av vår besöksverksamhet som hälsar på och 
förgyller dagen hemma hos våra äldre eller följ med Blå syskonen 
som följeslagare till våra äldreboenden.

• Fikafixarna - Vi har många sammanhang där vi fikar tillsammans både efter 
gudstjänsten på söndag, gruppverksamhet i byarna, andakter på äldreboendena, 
barn- och konfagrupper. Välkommen att hjälpa till att förbereda och servera fika 
samt sprida trevlig stämning!

• Baklaget – Om bakning är din passion vill du kanske vara med i vårt ideella baklag 
och baka munkar till valborg, fika till temamässa eller julmarknad och annat vi 
tillsammans hittar på!

• Gröna laget - Har du gröna fingrar och trivs i kyrkogårdens vilsamma grönska? 
Möjlighet till att få plantera och sköta blommor i kyrkogårdens allmänna rabatter.

• Punktinsatser – Det händer mycket i vår församling utanför vår ordinarie 
verksamhet som julmarknad, valborg på stranden och födelsedagsfirande för våra 
äldre. Välkommen att hjälpa till om du tycker om att ordna jippon!

September – Diakonins månad!
Välkommen att fira svensk/finsk mässa tillsammans med våra volontärer 
den 15. september kl. 11 i Haparanda kyrka. Vi bjuder på lunch efter mässan, 
där du även får veta mer om diakoni och volontärarbete i din hemförsamling.

Att ha ett ideellt engagemang är meningsfullt för både dig och andra, vi 
hoppas att du ska känna dig välkommen att finnas med i församlingens liv, 
arbete och utveckling! Kom gärna också med egna förslag!

För mer info och intresseanmälan ring, mejla eller whatsuppa till
Ann-Kristin, 0703539331 / ann-kristin.myllymaki@svenskakyrkan.se
Eller Johanna, 0761338558 /johanna.wennerstrom@svenskakyrkan.se

Sjung i kör!
Vuxenkörer i 
Haparanda församlingshem
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Måndag -  Världens kör kl. 16.00-17.00

Tycker du om att prova olika genrer? Är du sugen på att prova sjunga solo, med 
härlig körsång bakom dig? Välkommen att sjunga med oss i Världens kör!
Ledare Ann-Sofie Ailovuo, ann-sofie.ailovuo@svenskakyrkan.se, 
073–0752256

Tisdag - Haparanda vokalensemble kl. 18.30-20 (start 17/9)

Vuxenkör för dig som vill sjunga flerstämmig klassisk och populär körmusik i 
varierad svårighetsgrad. Vi jobbar även med sångteknik och röstvård. 
Ledare Marie-Louise Burman, marie-louise.burman@svenskakyrkan.se, 
073–0554863 

Onsdag - Lounatuuli-kören kl. 10.00-11.00. 

Finskspråkig kyrkokör. Suomenkielinen kirkkokuoro Lounatuuli harjoittelee 
keskiviikkoisin klo 10-11. 
Kuoronjohtaja Ann-Sofie Ailovuo, 073–0752256
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Ärtsoppa med pannkaka serveras
första gången v. 38 
kl. 10.30-13.30, jämna veckor. 
Sista gången 28/11.

Tacos serveras följande måndagar:
30/9, 28/10, 25/11. Samtliga dagar kl. 18.00-19.30 eller så 
långt maten räcker.

Priset är 40 kr och intäkterna går till församlingens diakonala arbete. 
Barn under 13 år äter gratis.

Nu startar vi upp 
ärtsoppslunchen och 
tacokvällarna!

Välkomna till Haparanda församlingshem!

Vi tänder ett ljus!
Snart är det Alla Helgons dag. Skänk 
en gåva till Haparanda församlings 
diakoni senast torsdag 31 oktober, 
så tänder vi ett ljus på valfri grav till 
Alla Helgons dag. 

Fyll i formuläret på hemsidan: https://
www.svenskakyrkan.se/haparanda/
vi-tander-ett-ljus 
eller ring församlingsexpedition 
0922-29290 så hjälper vi dig.

Medlemsresa till 
Matarengi

Tisdag 22 
oktober, avresa 
kl. 9.00 fr. 
Haparanda 
församlingshem

Vi besöker 
Övertorneå 
kyrka och hälsar 
på den unika 
mantelmadonnan 
och bekantar oss 
med Särkilax kapell. 

Vi stannar på Luppioberget och 
äter lunch på restaurangen. 
Anmälningsavgift 50 kr, ingår lunch.

Anmälan senast 7 oktober till 
expeditionen på 0922-29290.

Öppen samtalsgrupp

Visor till kaffet! 
Start i oktober. Mötesplats med 
samtal, fika, och sång. Du har 
även möjlighet att fråga kring 
gravärenden, kanslist är på plats! 
Datum se kommande annonsering.

Svenskspråkig 
mansgrupp
Öppna samtal för män. Obs! Ny 
veckodag! Start torsdag 10 okto-
ber kl. 13 i Prästgården, Torggatan 
21. Fortsätter udda veckor samma 
tid. Frågor? Kontakta Kimmo Sulila, 
0922-29288.

Juttutupa
Syksyn juttutupa alkaa taas vko 
38, 19. syyskuuta. Kokoonnumme 
aina parillisen viikon torstaina klo 
13–15 Haaparannan seurakuntatalolla. 
Tervetuloa mukaan, uudet ja vanhat, 
juttelemaan ja kahvittelemaan!

Med samtal, samvaro och fika! Svenskspråkigt.
Varannan tisdag kl. 16-18 i Haparanda församlingshem. Start 24/9.
Har du frågor? Kontakta Ann-Kristin Myllymäki, 070-353 93 31

Varmt välkommen!



Redaktör Ingela Johansson och ansv. utgivare Kimmo Sulila. Foton från Svenska Kyrkan Ikon. 

Haparanda församling
Besöksadress: Kyrkplan, Haparanda Växel: 0922-292 90
Öppettider: måndag-onsdag, fredag 8-12, torsdag 8-12, 13-15
Postadress: Box 135, 953 23 Haparanda, org. nr 252004-2306

GJ OFFSET 2024.09

Alla helgons dag
2 november

HAPARANDA 
FÖRSAMLINGSHEM
Öppet för samtal och 
fika med diakon kl. 
16-18.

HAPARANDA KYRKA
Minnesgudstjänst med 
ljuständning kl. 18.00

KARL GUSTAV KYRKA
Kyrkan öppen för 
samtal och fika kl. 16-18
Minnesgudstjänst med 
ljuständning kl. 18.00

SESKARÖ KYRKA
Kyrkan öppen för 
samtal och fika kl. 15-16
Minnesgudstjänst med 
ljuständning kl. 16.00

LAPPTRÄSK KYRKA 
Kyrkan öppen för samtal 
och fika kl. 13-14
Minnesgudstjänst med 
ljuständning kl. 14.00


